
Protokół Nr 26/17 

z obrad XXVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V kadencji  

odbytej w dniu 30 marca 2017 r. 

w sali 145 Kujawsko – Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego  

w Bydgoszczy 

 

 

 

1. Obrady XXVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego o godz. 10.00 otworzył Przewodniczący 

Zenon Rydelski, który powitał wszystkich Radnych i przybyłych gości. Na podstawie listy 

obecności (załącznik nr 1 do protokołu) Przewodniczący stwierdził quorum, a tym samym 

prawomocność obrad. W sesji udział wzięło 20 Radnych na ogólny stan 23 Radnych 

(nieobecni na sesji byli Radni: B. Al-Shaer, M. Makowski, A. Szmytka, a Radna  

A. Jakubowska dotarła na sesję w pkt 10. Porządku Obrad).   

 

2. Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad XXVI Sesji Rady Powiatu 

Bydgoskiego (projekt z 17 marca 2017r.), z wnioskiem o jego zmianę polegającą  

na zdjęciu z porządku punktu: „Uchwała w sprawie wyrażenia woli realizacji z Gminą 

Koronowo i Gminą Osielsko projektu partnerskiego pn. Rozbudowa drogi powiatowej 

1526C oraz drogi wojewódzkiej 244 na odcinku od Samociążku do drogi krajowej  

25 polegająca na wykonaniu ścieżki rowerowej w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020”, a dodaniu 

punktów:  „Uchwała w sprawie wyrażenia woli realizacji projektu partnerskiego  

pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1526C Samociążek-Bożenkowo polegająca  

na budowie ścieżki rowerowej na odcinku od Samociążka do Bożenkowa o długości  

ca 4,7 km. Część 1 w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020”, „Uchwała w sprawie wyrażenia woli 

realizacji projektu partnerskiego pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1526C Samociążek 

- Bożenkowo polegająca na budowie ścieżki rowerowej na odc. od Samociążka  

do Bożenkowa o długości ca 1,1 km. Część 2”, „Uchwała w sprawie wyrażenia woli 

realizacji projektu partnerskiego pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 244 polegająca  

na budowie ścieżki rowerowej od skrzyżowania z drogą krajową 25 do Bożenkowa  

na długości ca 6,6 km w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020”, „Uchwała w sprawie przyjęcia wniosku  

o dofinansowanie projektu pt. Inwestycje w zawodowców do realizacji w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 

2014 - 2020 oraz przystąpienia przez Powiat Bydgoski do realizacji przedmiotowego 

projektu” oraz „Wystąpienie przedstawiciela Fundacji Światłownia – Kultura Bez Barier 

nt. realizowanego projektu Instrukcja obsługi niewidomego”.   Radni nie wnieśli uwag  

i przyjęli w głosowaniu porządek obrad XXV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego 

stanowiący załącznik nr 2 do protokołu stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się.  

 

3. Radni przyjęli Protokół Nr 25/17 z obrad XXV Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu  

23 lutego 2017r. stosunkiem głosów: 18 za, 0 przeciw i 1 wstrzymujący się. 

 

4. Przewodniczący Rady zaproponował powołanie na Sekretarza Obrad Radną Marię 

Płotkowską, a do Komisji Wniosków Radnych: Elżbietę Wysocką, Adama Ryfę  

i Tadeusza Zamłyńskiego. Wszyscy Radni, wyrazili zgodę na kandydowanie.  



W następstwie głosowania kandydatury Radnych zostały przyjęte stosunkiem głosów:  

19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

5. Sprawozdanie z wykonania uchwał Rady i działalności Zarządu Powiatu Bydgoskiego, 

przedstawił pan Wojciech Porzych – Starosta Bydgoski. Informacja pisemna stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 

6. Informację o stanie finansów Powiatu Bydgoskiego przedstawiła pani Grażyna Czepanko 

– Skarbnik Powiatu. Dochody zrealizowane zostały dotychczas w 18%, w tym subwencja 

ogólna w 36%, udział w podatku dochodowym od osób fizycznych w 17%, dotacje  

od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na realizację zadań z zakresu administracji 

rządowej w 26% i na zadania własne w 13%, porozumienia z innymi j.s.t. na utrzymanie 

dzieci w POW w 22% i na system Pojazd w 21%, środki unijne w 7%.  Natomiast wydatki 

wykazują niższą dynamikę i dotyczą przede wszystkim wynagrodzeń i pochodnych, 

wypłaty trzynastej pensji, bieżącego utrzymania i drobnych zakupów. Powiat posiada 

płynność finansową, a zobowiązania realizowane są bez zakłóceń. Skarbnik Powiatu 

poinformowała również, że na E-Sesji zostało Radnym udostępnione sprawozdanie  

Zarządu Powiatu z przebiegu wykonania budżetu za rok 2016. 

 

7. Radny Radosław Kempinski zgłosił dwie interpelacje. Pierwsza dotyczyła zatrzymania 

dewastacji ścieżki rowerowej przez ciężki sprzęt podczas przebudowy drogi powiatowej 

nr 1910 C (załącznik nr 4 do protokołu). Druga interpelacja dotyczyła podjęcia działań 

mających na celu poprawę bezpieczeństwa we wsi Gliszcz (załącznik nr 5 do protokołu).   

Radny Jacek Kruszyna ponowił swoją interpelację w sprawie podjęcia kontroli na drodze 

powiatowej Solec Kujawski – Nowa Wieś Wielka w związku z notorycznym łamaniem 

obowiązującego w tym miejscu ograniczenia tonażu. Radny zauważył, że pobocza  

w niektórych miejscach już uległy zniszczeniom. Jeżeli sytuacja się nie ulegnie zmianie, 

degradacja pasa drogowego będzie postępowała. 

 

8. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 197/XXVI/17 w sprawie przyjęcia 

informacji Komendanta Miejskiego Państwowej Straży Pożarnej w Bydgoszczy o stanie 

bezpieczeństwa, ochrony przeciwpożarowej oraz o zagrożeniach pożarowych powiatu 

bydgoskiego za 2016r. (załącznik nr 6 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem 

głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się. 

 

9. Radni bez uwag przyjęli informację o działalności Ochotniczych Straży Pożarnych  

na terenie powiatu bydgoskiego w 2016r. (załącznik nr 7 do protokołu), którą przedstawił 

pan Zdzisław Mazur – Prezes Zarządu Powiatowego Związku Ochotniczych Straży 

Pożarnych. 

 

10. Radni zapoznali się z projektem pn.  Instrukcja obsługi niewidomego realizowanym przez 

Fundację Światłownia – Kultura Bez Barier. Informację przedstawił pan Grzegorz 

Dudziński – Prezes Fundacji. Materiały pisemne stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Następnie Przewodniczący ogłosił przerwę w obradach, która trwała od godz. 10.50  

do godz. 11.05. 

 

11. Radni bez uwag przyjęli informację nt. rozliczenia dotacji przekazanych z budżetu 

Powiatu Bydgoskiego Gminnym Spółkom Wodnym w roku 2016 stanowiącą załącznik  

nr  9 do protokołu. 



 

12. Radni bez uwag przyjęli plan budowy dróg oraz obiektów mostowych na rok 2017 

stanowiący załącznik nr 10 do protokołu. 

 

13. Radni bez uwag przyjęli informację o realizacji zadań z zakresu kultury, sportu i turystyki 

w 2016r. stanowiącą załącznik nr  11 do protokołu. 

 

14. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 198/XXVI/17 w sprawie określenia 

kryteriów, liczby punktów oraz rodzajów dokumentów niezbędnych na pierwszym etapie 

postepowania rekrutacyjnego do Internatu Zespołu Szkół Agro – Ekonomicznych im. 

Bronisława Zamojdzina w Karolewie (załącznik nr 12 do protokołu). Uchwała została 

podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali 

podczas głosowania był Radny W. Porzych). 

 

15. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 199/XXVI/17 w sprawie dostosowania 

sieci szkół ponadgimnazjalnych i specjalnych do nowego ustroju szkolnego, 

wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe oraz ustalenia sieci szkół 

ponadpodstawowych i specjalnych na terenie Powiatu Bydgoskiego na okres  

od 1 września 2017r. do dnia 31 sierpnia 2019r. (załącznik nr 13 do protokołu). Uchwała 

została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny 

na sali podczas głosowania był Radny W. Porzych). 

 

16. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 200/XXVI/17 zmieniająca uchwałę  

w sprawie określenia zadań i podziału środków finansowych z Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2017 (załącznik nr 14 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecny na sali podczas głosowania był Radny W. Porzych). 

 

17. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 201/XXVI/17 w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Gminie Dobrcz polegającej na dofinansowaniu opracowania 

dokumentacji projektowej wraz z podziałem działek dla następujących zadań pn.: 

„Rozbudowa drogi powiatowej nr 1540C Trzebień – Niemcz – Bydgoszcz polegająca na 

wykonaniu ścieżki rowerowej na odcinku od Kotomierza do Nekli” oraz „Rozbudowa 

drogi powiatowej nr 1502C Kotomierz – Dobrcz polegająca na wykonaniu ścieżki 

rowerowej” (załącznik nr 15 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 

19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny 

W. Porzych). 

 

18. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 202/XXVI/17 w sprawie udzielenia 

dotacji w 2017 roku na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków, położonym na obszarze Powiatu Bydgoskiego 

(załącznik nr 16 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny  

W. Porzych). 

 

19. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 203/XXVI/17 w sprawie wyrażenia 

woli realizacji projektu partnerskiego pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1526C 

Samociążek-Bożenkowo polegająca na budowie ścieżki rowerowej na odcinku  

od Samociążka do Bożenkowa o długości ca 4,7 km. Część 1 w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 



(załącznik nr 17 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za,  

0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny  

A. Ryfa). 

 

20. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 204/XXVI/17 w sprawie wyrażenia 

woli realizacji projektu partnerskiego pn. Rozbudowa drogi powiatowej nr 1526C 

Samociążek-Bożenkowo polegająca na budowie ścieżki rowerowej na odc. od 

Samociążka do Bożenkowa o długości ca 1,1 km. Część 2. (załącznik nr 18 do protokołu). 

Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się 

(nieobecny na sali podczas głosowania był Radny A. Ryfa). 

 

21. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 205/XXVI/17 w sprawie wyrażenia 

woli realizacji projektu partnerskiego pn. Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 244 

polegająca na budowie ścieżki rowerowej od skrzyżowania z drogą krajową 25 do 

Bożenkowa na długości ca 6,6 km w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego 

Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014-2020 (załącznik nr 19 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 19 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny A. Ryfa). 

 

22. Radni bez uwag przyjęli w głosowaniu uchwałę Nr 206/XXVI/17 w sprawie przyjęcia 

wniosku o dofinansowanie projektu pt. Inwestycje w zawodowców do realizacji w ramach 

Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 

2014-2020 oraz przystąpienia przez Powiat Bydgoski do realizacji przedmiotowego 

projektu (załącznik nr 20 do protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów:  

19 za, 0 przeciw i 0 wstrzymujących się (nieobecny na sali podczas głosowania był Radny 

A. Ryfa). 

 

23. Skarbnik Powiatu przedstawiła poprawkę do projektu uchwały zmieniającej budżet 

Powiatu Bydgoskiego na rok 2017 wynikającej z podjętych na sesji uchwał w sprawie 

realizacji projektu partnerskiego z Gminą Koronowo i Osielsko. W uzasadnieniu  

do uchwały, gdzie znajduje się informacja o dokonaniu korekty nazwy zadania „Projekt 

ścieżki rowerowej wzdłuż dróg 1526C i 244”, dokonuje się zmiany nazwy na „Projekt 

ścieżki rowerowej wzdłuż dróg 1526C i 244 cz. I, cz. II, cz. III” zamiast na „Rozbudowa 

drogi powiatowej 1526C oraz drogi wojewódzkiej 244 na odcinku od Samociążku  

do drogi krajowej 25 polegająca na wykonaniu ścieżki rowerowej”. Radny Jacek 

Kruszyna zapytał się o ewentualną konieczność dokonania zmiany uchwał określających 

plany  inwestycyjne? Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że nie ma tego projektu w wieloletniej 

prognozie finansowej i nie ma konieczności jej nowelizacji. Jest to projekt, który jest 

wprowadzany do budżetu w br. Następnie Radni przyjęli w głosowaniu uchwałę  

Nr 207/XXVI/17 zmieniającą budżet Powiatu Bydgoskiego na 2017r. (załącznik nr 21 do 

protokołu). Uchwała została podjęta stosunkiem głosów: 20 za, 0 przeciw  

i 0 wstrzymujących się. 

 

24. Na prośbę Przewodniczącego Rady, Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej przedstawiła 

opinię Komisji w sprawie skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Po przeanalizowaniu treści skargi oraz wyjaśnień Dyrektora PCPR i Starosty, Komisja 

Rewizyjna na posiedzeniu w dniu 29 marca 2017r., przy 1 głosie wstrzymującym się,  

zaopiniowała skargę jako bezzasadną. Uzupełniając wypowiedź Przewodniczącej, Radny 

Jacek Kruszyna dodał, że Skarżąca pomimo iż została poinformowana o terminie 

rozpatrzenia skargi, nie skorzystała niestety z możliwości osobistego udziału  



w posiedzeniach Rady. Radni nie wnieśli uwag i podjęli uchwałę Nr 208/XXVI/17   

w sprawie rozpatrzenia skargi na Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Bydgoszczy (załącznik nr 22 do protokołu). Uchwała została przyjęta stosunkiem 

głosów: 16 za, 0 przeciw i 4 wstrzymujących się. 

 

25. Radna Żanetta Kaźmierczak zgłosiła wnioski, złożone na sesji Rady Gminy Osielsko  

w dniu 21 marca 2017. (załącznik nr 23 do protokołu). 

Przewodniczący Rady przypomniał Radnym o obowiązku złożenia oświadczenia 

majątkowego za rok 2016 do końca kwietnia br. 

 

26. Starosta podziękował Radnemu Radosławowi Kempinskiemu za informację o dewastacji 

ścieżki rowerowej przez ciężki sprzęt przy rozbudowie drogi powiatowej zapewniając 

jednocześnie, że zainterweniuje w tej sprawie do Wykonawcy. Odnosząc się  

do interpelacji w sprawie odwodnienia drogi w Gliszczu Starosta wyjaśnił, że problem 

polega na tym, że nie ma gdzie tej wody odprowadzić, a ewentualne odprowadzenie 

deszczówki do kanalizacji, której w tym miejscu nie ma, wymagałoby dużych nakładów 

finansowych. Odnośnie interpelacji Radnego Jacka Kruszyny w sprawie nieprzestrzegania 

znaku ograniczenia tonażu przez użytkowników drogi powiatowej Solec Kujawski  

– Nowa Wieś Wielka  Starosta zapewnił, że stosowne wystąpienie do odpowiednich służb 

zostanie wysłane. 

 

27. Radna Elżbieta Wysocka przedstawiła Sprawozdanie Komisji Wniosków. Radny Jacek 

Kruszyna wniósł o jego rozszerzenie o wniosek w sprawie przygotowania materiału 

informacyjnego nt. zadań inwestycyjnych na drogach powiatowych. Sprawozdanie 

Komisji Wniosków stanowi  załącznik nr 23 do protokołu.  

 

28. W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął obrady  

XXVI Sesji Rady Powiatu Bydgoskiego V Kadencji o godz. 11.30 wyznaczając termin 

kolejnej sesji na dzień 27 kwietnia 2017r. 

 

 
Protokołowała: Paulina Wengler 

Sekretarz Obrad: Maria Płotkowska 

 


